令和４年４月７日

保護者各位

宜野湾市立志真志小学校

校 長 天願 直光

（公印省略）

 「 電子欠席届 」での欠席申請について

   春風の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本校では児童の欠席届の受付を円滑に行うため、スマートフォンやパソコンを使って

電子申請できるシステムを運用しております。

下記のアクセス方法についてご確認いただき、欠席、遅れての登校の届出をお願いします。

電話でのご連絡も可能ですが、緊急連絡の対応へ備えるため、できるだけ電子欠席届をご利用

ください。また、電子欠席届と電話対応の利用時間にも違いがありますので、下記の申請時間

についてご確認ください。

保護者の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ アクセス方法

① 次の QR コードをアプリで読み込む、又は下記 URL よりアクセスする。

「電子欠席届」ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/p20psNfECY

② 学校ホームページのメニュー「電子欠席届」よりアクセスする。

  学校ホームページＵＲＬ：http://shimashi-e.ginowan-okn.ed.jp

※ 欠席、登校の遅れについての届出です。早退については、

  担任へ確実に伝えるため、お電話でのご連絡をお願いします。

※ 小学校に在籍する兄弟等についての連絡は、人数分それぞれを

ご入力ください。

２ 申請時間

 ① 電子欠席届：前日午後５時～当日午前８時１５分

        ※当日の午前８時１５分の出席確認までに、申請をお願いします。

 ② 電話対応時間：午前７時４５分～午前８時１５分

その他：学校の電話対応の時間は、平日午前７時４５分～午後５時３０分です。

それ以外の時間は自動音声に切り替わり、対応等ができなくなることをご了承ください。